
Příloha k protokolu o SZZ ě.

Vysoká škola: JU v Č, Budějovicích

Pedagogická fakulta

Pracoviště: katedra společenských věd

Datum odevzdání posudku: 22.. 1.2020

Jméno a příjmení studenta:
Karel Soukup

Vedoucí bakalářské práce:

Salim Murad

POSUDEK BAKALÁŘsxn pnÁcn

Název práce: Fenomén soudobého populismu a Donald Trump

Kritéria hodnocení práce (oznaéte vždy právé jednu z možných známek):

1. Struktura práce (úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhovělia

2. Metodologická a metodická stránka práce (stanovení hypotézlcílů práce, vhodnost a kvalita dat

a metod)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji (výběr, správná citace, použiti, dodržování

bibliografických norem)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

4. Odborná správnost - znalost problematiky (prokázárrí znalosti řešené problematiky, prokázáni

specifických znalostí, schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Obor: GEVES



5, zhodnocení rrýsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi
A - 4ýborně
B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování
A - výborně
B - velrni dobře

C - dobře

N - rrevyhověl/a

7. F'ormální a grafická úroveň práce
A - výborně
B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Závěrečné shrnutí, komentáře, otázky k obhajobě:
Předností Práce ,,Fenomén soudobého populismu a Donald Trump" je dobře zvolená relevantní
soudobá Politologickáliteratura, která v podobě volby autorů Jana_Wernera Múllera a Casse Muddeho
Patřímezi tY vŮbec nejvíce citované, pokud jde o dnešní formy populismu, Autor se drží zvolenýclr
PolitologŮ, kteří jsou uznávanými autoritami, pokud jde o analýzu populismu. Spolu s diplomantovou
znalostí reálií amerického Politického života kolem prezidenta USA, kladně hodnotím, že se autor
v tématu neztratil, ale naoPak, Že tak komplexní a mnohovrstevna|ý problém popisuje přehledně a
Práce má svou analYtickou hodnotu. Diplomant ve své práci aplikuje teorie populismu od zmíněných
autorŮ na reálie Politického Života mnohýclr zemí, kde se dnes s fenoménem populisrnu setkáváme a
neomezuje se pouze na usA. Toto ukazuje autorův přelrled a také to, že se tématem dlouhodobě do
hloubkY zajímá, avŠak na druhou stranu vzhledem k rozsahu bakalářské práce to někdy vede u čtenáře
k dojmu ÚtrŽkovitosti a tomu, Že se objevuje mnoho příkladů, které jsou často epizodicky zmíněny, ale
ne do hloubkY (PochoPitelně) vysvětleny, Kde naopak autor jde do hloubky a v plrré šíři na příkladech
ukazuje, jak populismus pŮsobÍ, jsou kapitoly, kde se věnuje vztahua rétorice populistických politiků
a jejich ,,boje" Proti elitám a reprezentaci ,,skutečnélro" lidu. Toto jsou velmi dobře zpracované
kapitoly, kde množství příkladů dává citovaným teoriím na pádnosti.
Práce se Čte bez obtíŽÍ,je Přehledrrá, citovánije korektní a zvolenáliteratura relevantní. při r,ytváření
seznamu literaturY bY bYlo dobré sjednotit psaní jmen, příjmení, případně zkratek jmen autorů, Viz
stranY 31 aŽ 42, PoČet zdrojŮ, se kterymi autor pracoval, je velmi dob,lý, Grafická a formální kritéria
kladená na bakalářské Práce jsou splněna. Metodika práce není v práci zmíněna. práce má široký
tematický rozsah a některé kapitoly by mohly jít více do hloubky, ale autor potvrdil, že se v dané
Problematice velice dobře orientuje a cíle práce riaplnil. Práce je dobrym výchozim materiálem ke
studiu soudobého PoPulismu a toho, jakým způsobem mnohé nástroje populistické kampaně využil
současný prezident usA. proto navrhuji práci klasifikovat - výborně.



Navrhovaná klasifikace (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií

hodnocení práce):

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

V Českých Budějovicích dne 22.1edna2020

Po dp is vedoucího/r ecenzenta bakalářské práce


